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Bestyrelsen og driftsleder har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. 
december 2025.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med den under anvendt regnskabspraksis beskrevne 
begrebsramme.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. 
december 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bredsten, den 8. april 2026

Driftsleder

Leif O. Rasmussen
Driftsleder

Bestyrelse

Bent Stjerneby
Formand 

Dirk Henning Jacob Lundsberg Paulsen

Kim Hansen Raun Rasmus Pode Jørgensen
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Til andelshaverne/varmeaftagere i Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.
Revisionspåtegning på årsregnskabet
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. for perioden 1. januar - 31. 
december 2025, der omfatter balance, resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse samt noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar -
31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale 
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og IESBA Code. 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen fastlægger for nødvendig for at kunne udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller tilsammen har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Brædstrup, den 8. april 2026

LIDEGAARD revision & rådgivning ApS

CVR-nr.: 27096174

Ole Madsen
Registreret revisor
mne11194
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Selskabet Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.
Engvej 2
7182  Bredsten

Telefon: 75 88 13 00   
E-mail: info@bbkv.dk

CVR-nr.: 34 93 87 17
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Bent Stjerneby, formand
Dirk Henning
Jacob Lundsberg Paulsen
Kim Hansen Raun
Rasmus Pode Jørgensen

Daglig ledelse Leif O. Rasmussen, Driftsleder

Revisor LIDEGAARD revision & rådgivning ApS
Jernbanegade 3 
8740  Brædstrup
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år omfattet produktion og salg af el og 
fjernvarme.

Usædvanlige forhold
Ved Sø- og Handelsrettens afgørelse den 27. oktober 2025 fandt denne at 5 af 49 udvalgte varmeværker 
overtrådte konkurrencelovgivningen ved at koordinere prisen på salg af el. Øvrige Varmeværker vil 
administrativt blive dømt i overensstemmelse hermed. For Bredsten-Balle Kraftvarmeværk Amba betyder 
det en adviseret bøde på 211.000,00 kr. der af formildende omstændigheder i sagen nedsættes til 
100.000,00 kr.

Bredsten-Balle Kraftvarmevæk Amba tager dommen til efterretning. 

Dette er sket på mFRR markedet under DK1 (Vestdanmark). Handlen er sket sammen med EFFEKTNET 
ApS Ikast, da Bredsten-Balle Kraftvarmevæk Ambas tilbudte strømmængde til markedet ikke selvstændigt 
har været stor nok. Vi har alene ønsket at tilføre markedet strømmængden. 

Den foretagne handel er sket i perioden fra medio 2020 til marts 2023. Der er iværksat tiltag for ikke at 
kunne komme i en fremtidig tilsvarende situation. 

Det er ikke sandsynligt, at bestyrelsen eller medarbejdere straffes med bøde. 

Vores advokatfirma Energi og Miljø, Århus, har på vegne af de 49 varmeværker søgt regres mod 
advokatfirmaet, der har udarbejdet kontraktteksten, for de bøder og omkostninger det enkelte væk har haft i 
forbindelse med kontrakternes oprettelse. 

EFFEKTHANDEL Aps har for sin del anket til Landsretten. 

Som tidligere nævnt er der tale om en principiel kompliceret sag, der forventes at løbe over flere år inden 
den finder sin afgørelse.

Bredsten-Balle Kraftvarmeværk Amba vil orientere sine andelshavere når afgørende nyt foreligger.

Udvikling i året
Varmeværkets resultat af periodens drift, som er på 12 måneder, er tilfredsstillende og er bedre end
forventet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling.
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GENERELT
Årsregnskabet for Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse 
C-selskaber. 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Hvile-i-sig-selv princippet
Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a. er underlagt det særlige "hvile-i-sig-selv" princip i henhold til 
varmeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat 
efter varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos 
forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i 
nettoomsætningen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er 
udtryk for et mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Underdækning
Underdækning er et udtryk for, at varmeværket har haft mindre indtægter end krævet i forhold til "hvile-i-sig-
selv" princippet.

Overdækning
Overdækning er et udtryk for, at varmeværket har haft større indtægter end krævet i forhold til "hvile-i-sig-
selv" princippet.

Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger
Investeringen i grunde, bygninger, produktionsanlæg, distributionsanlæg, varmemålere og andet 



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

2338 Side 9

driftsmateriel indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og 
henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes 
afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en 
udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes 
over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller hensatte forpligtelser.

RESULTATOPGØRELSEN
Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af varme, målerleje, faste bidrag og indtægter ved elproduktion m.v. indregnes 
i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle omkostninger til produktion af varme og el, herunder 
brændselsomkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger.

Distributionsomkostninger
I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varme solgt i året. 
Herunder indregnes omkostninger til drift af ledningsnet, varmetab i ledningsnet samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter indeholder indtægter af øvrige projekter samt salg af energibesparelser og iøvrigt 
regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets væsentligste aktiviteter.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger er indeholdt i produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens 
væsentligste aktivitet bl.a. omkostninger til øvrige projekter.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet 
deklareres.

Skat af årets resultat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen. 

BALANCEN
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Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier:

Brugstid Restværdi

Bygninger 10-20 år 0 %

Produktionsanlæg, sol, kraftvarmeanlæg, 
elkedel

5-20 år 0 %

Distributionsanlæg varmecentral, 
ledningsnet

10-30 år 0 %

Øvrige driftsmidler, inventar mm 5 år  0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver
Andelsbevis i DFP, Dansk Fjernvarmes Projektselskab A.m.b.A optages til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på 
værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end det 
regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår.
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Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital
Fra den 1. marts 1981 og fremefter har fjernvarmeværker været omfattet af prisbestemmelserne i 
varmeforsyningsloven. Af denne fremgår det, at varmeforsyningsvirksomheder ikke må opspare overskud. 
Som følge heraf udgør egenkapitalen 31. december 2025 egenkapitalen pr. 1. marts 1981. 
Egenkapitalen kan ikke udloddes til andelshaverne.

Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, 
hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på 
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Som følge af hvile-i-sig-selv princippet er der ikke basis for at indregne udskudt skatteaktiv i fuldt omfang, 
men alene med den del, der kan henføres til tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger, og som forventes 
udlignet over en kortere årrække.

Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi 
på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets 
kursregulering på optagelsestidspunktet.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder, 
kapitalinteresser samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel 
værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende 
år. Herunder tilslutningsbidrag og lignende, som nedskrives over levetiden på det modsvarende ledningsnet 
(30 år gennemsnitlig).



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2025

2025 2024
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2 Nettoomsætning ..................................................................... 14.397.118 12.296.910
3 Produktionsomkostninger ....................................................... -10.114.889 -10.045.859
4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i

forbrugerbetalinger ................................................................. -2.231.968 -50.604

BRUTTORESULTAT ............................................................. 2.050.261 2.200.447

5 Distributionsomkostninger ...................................................... -657.295 -868.442
6 Administrationsomkostninger ................................................. -1.064.040 -998.111
7 Andre driftsindtægter .............................................................. 11.401 14.749

KAPACITETSOMKOSTNINGER........................................... -1.709.934 -1.851.804

DRIFTSRESULTAT ............................................................... 340.327 348.643

8 Finansielle indtægter .............................................................. 10.104 33.808
9 Finansielle omkostninger........................................................ -350.431 -382.451

RESULTAT FØR SKAT ......................................................... 0 0

RESULTAT ............................................................................ 0 0

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025
AKTIVER

2025 2024
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10 Grunde og bygninger.............................................................. 4.323.369 4.524.789
10 Kraftvarme, sol, elkedel m.v. .................................................. 10.889.956 12.238.937
10 Ledningsnet ............................................................................ 7.000.023 7.462.705
10 Øvrige driftsmidler .................................................................. 62.173 6.703

Materielle anlægsaktiver...................................................... 22.275.521 24.233.134

Andelsbeviser ......................................................................... 9.700 8.700

Finansielle anlægsaktiver.................................................... 9.700 8.700

ANLÆGSAKTIVER................................................................ 22.285.221 24.241.834

11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ......................... 728.098 1.041.231
12 Andre tilgodehavender ........................................................... 130 14

Overført underdækning til næste år jfr. 
varmeforsyningslovens bestemmelser ................................... 0 553.586
Periodeafgrænsningsposter ................................................... 38.521 34.514

Tilgodehavender................................................................... 766.749 1.629.345

Likvide beholdninger ........................................................... 6.654.327 3.360.006

OMSÆTNINGSAKTIVER ...................................................... 7.421.076 4.989.351

AKTIVER ................................................................................ 29.706.297 29.231.185



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2025
PASSIVER

2025 2024
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Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ................................. 3.043.123 3.043.123

EGENKAPITAL ...................................................................... 3.043.123 3.043.123

13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m. ................. 2.039.369 1.648.256

HENSATTE FORPLIGTELSER ............................................. 2.039.369 1.648.256

Kreditinstitutter........................................................................ 15.297.970 16.895.219
Periodeafgrænsningsposter ................................................... 2.909.432 3.063.999

14 Langfristede gældsforpligtelser ......................................... 18.207.402 19.959.218

Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser ................. 1.756.965 1.733.044
Overført overdækning til næste år jfr.
varmeforsyningslovens bestemmelser ................................... 1.287.269 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .............................. 2.475.591 2.398.320
Anden gæld ............................................................................ 331.883 231.339
Skyldig efterbetaling, forbrugere ............................................ 564.695 217.885

Kortfristede gældsforpligtelser........................................... 6.416.403 4.580.588

GÆLDSFORPLIGTELSER.................................................... 24.623.805 24.539.806

PASSIVER ............................................................................. 29.706.297 29.231.185

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

EGENKAPITALOPGØRELSE

2025 2024
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Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) primo ....................... 3.043.123 3.043.123

Egenkapital fra 1. marts 1981 (bunden) ultimo ................. 3.043.123 3.043.123

EGENKAPITAL ...................................................................... 3.043.123 3.043.123



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

NOTER

2025 2024
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1 Antal personer beskæftiget
Antal personer beskæftiget i gennemsnit ............................... 3 3

Honorar til bestyrelsesformand .............................................. 40.000 40.000

2 Nettoomsætning
Forbrugsafgifter ...................................................................... 8.783.503 8.107.856
Afkølingsafgift ......................................................................... 216.948 188.847
Faste afgifter........................................................................... 2.392.561 2.374.438
Målerleje ................................................................................. 319.298 318.311
Elsalg incl. rådighedsbeløb .................................................... 2.477.201 1.010.286
Periodiserede indtægter fra tilslutninger................................. 154.567 152.998
Viderefakturering til Tvis ......................................................... 53.040 144.174

Nettoomsætning i alt............................................................ 14.397.118 12.296.910

3 Produktionsomkostninger
Naturgas ................................................................................. 550.908 673.495
TVIS........................................................................................ 6.055.656 6.211.592
Vedligeholdelse produktionsanlæg ........................................ 175.161 245.080
El og vand............................................................................... 117.975 357.085
Personaleomkostninger.......................................................... 715.049 678.633
Autoudgifter ............................................................................ 35.167 24.573
Lokaleomkostninger ............................................................... 53.905 35.597
Forsikringer............................................................................. 221.554 216.872
Service.................................................................................... 639.113 52.063
Afskrivninger, bygninger ......................................................... 201.420 201.420
Afskrivninger, kraftvarmeanlæg.............................................. 1.348.981 1.349.449

Produktionsomkostninger i alt ........................................... 10.114.889 10.045.859

4 Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger
Årets over-/underdækning iht. varmeforsyningsloven............ 1.840.858 796.180
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger ................. -2.024.456 -2.212.663
Afskrivninger indregnet i varmeprisen .................................... 2.260.999 1.314.089
Øvrige poster reguleret........................................................... 154.567 152.998

Over-/underdækning samt tidsmæssige forskelle i
forbrugerbetalinger i alt ....................................................... 2.231.968 50.604



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

NOTER

2025 2024
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5 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ...................................................................... 183.240 206.648
Afskrivninger, ledningsnet ...................................................... 474.055 661.794

Distributionsomkostninger i alt .......................................... 657.295 868.442

6 Administrationsomkostninger
Kontorhold .............................................................................. 86.978 114.951
Personaleomkostninger.......................................................... 394.759 374.654
Lokaleomkostninger ............................................................... 2 1
Møder, rejser og repræsentation ............................................ 41.052 7.601
NETS gebyr, edb-omkostninger ............................................. 168.578 210.083
Revisorhonorar ....................................................................... 76.100 83.700
Konsulentbistand .................................................................... 186.887 106.715
Kontingenter ........................................................................... 109.684 100.406

Administrationsomkostninger i alt ..................................... 1.064.040 998.111

7 Andre driftsindtægter
Flytteafregninger og gebyrer .................................................. -11.150 -8.700
Indgået på tidligere fordringer ................................................ -251 -6.049

Andre driftsindtægter i alt ................................................... -11.401 -14.749

8 Finansielle indtægter
Renteindtægt, pengeinstitut ................................................... 10.104 33.808

Finansielle indtægter i alt .................................................... 10.104 33.808

9 Finansielle omkostninger
Renteudgifter, Kommune Kredit ............................................. 253.860 277.238
Garantiprovision ..................................................................... 96.571 105.213

Finansielle omkostninger i alt ............................................. 350.431 382.451



Bredsten-Balle Kraftvarmeværk A.m.b.a.

NOTER

Grunde og Kraftvarme, sol, Øvrige
bygninger elkedel m.v. Ledningsnet driftsmidler
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10 Materielle anlægsaktiver

Kostpris, primo........................ 9.141.926 50.378.196 37.588.883 721.568
Tilgang i årets løb ................... 0 0 0 66.843

Kostpris 31. december
2025 9.141.926 50.378.196 37.588.883 788.411

Af-/nedskrivninger, primo ........ -4.617.137 -38.139.259 -30.126.178 -714.865
Årets af-/nedskrivninger .......... -201.420 -1.348.981 -462.682 -11.373

Af-/nedskrivninger 31.
december 2025 -4.818.557 -39.488.240 -30.588.860 -726.238

Materielle anlægsaktiver i
alt............................................ 4.323.369 10.889.956 7.000.023 62.173

Afskrivninger

2025 2024
Produktionsomkostninger 1.550.401 1.550.869
Distributionsomkostninger 474.055 661.794

Afskrivninger ialt 2.024.456 2.212.663
__________ _________

2025 2024
11 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender, forbrugere .................................................. 476.798 757.457
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser ......................... 247.305 283.774
Tilgodehavender, TVIS varme, netto...................................... 3.995 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt............. 728.098 1.041.231

12 Andre tilgodehavender
Andre tilgodehavender, afgiftsrefusion................................... 130 14

Andre tilgodehavender i alt ................................................. 130 14

13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m.
Andre hensættelser, primo ..................................................... 1.648.256 2.393.834
Henlæggelser (VFL) ............................................................... 391.113 -745.578

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger m.m. i alt ... 2.039.369 1.648.256
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NOTER

Restgæld efter 5
Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år
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14 Langfristede gældsforpligtelser

Kreditinstitutter........................ 18.473.695 16.900.368 1.602.398 9.526.022
Periodeafgrænsningspost-
er............................................. 3.218.566 3.063.999 154.567 2.291.164

21.692.261 19.964.367 1.756.965 11.817.186

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer og ydelser. 

Som beskrevet i årsrapporten for 2024 traf Konkurrencerådet den 25. oktober 2023 afgørelse om, at 
Bredsten-Balle Varmeværk A.m.b.a. sammen med en række andre værker havde overtrådt 
konkurrencelovgivningen ved at koordinere prissætningen ved salg af el på markedet for mFFR-energi 
i Vestdanmark.

Handlen på dette marked fandt sted i perioden fra slutningen af 2019 til begyndelsen af 2023 og har 
samlet set udgjort et uvæsentligt beløb.

Den 25. november 2025 blev der afsagt dom i en række udvalgte prøvesager, som det samlede 
sagskompleks har taget udgangspunkt i. Ved dommen blev det fastslået, at der var tale om et kartel, 
men at bøden skulle nedsættes som følge af formildende omstændigheder.

På baggrund af den tidligere justerede bødepåstand på t.kr. 211 har Konkurrence- og 
Forbrugerstyrelsen udmålt bøden til ca. t.kr. 100.

Bredsten-Balle Varmeværk A.m.b.a.’s advokat, Advokatfirmaet Energi & Miljø, har dog på vegne af 
Bredsten-Balle Varmeværk A.m.b.a. samt de øvrige varmeværker rejst regreskrav mod det 
advokatfirma, der har rådgivet varmeværkerne om deltagelse i mFFR-markedet, for så vidt angår 
såvel bøder som omkostninger til sagens behandling.

Det er Advokatfirmaet Energi & Miljøs vurdering, at bøden helt eller delvist vil være dækket af det 
tidligere advokatfirmas ansvarsforsikring.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Der er ikke stillet sikkerhed over for kreditinstitutter.
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